
Wijziging Legesverordening Amsterdam 2023 in verband met verhoging tarief 

rijbewijzen 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet, en artikel 9 van de Legesverordening Amsterdam 2023, 

  

besluit: 

Artikel I   
Onderdeel 2.3.1 en 2.3.2 van Bijlage 1 Legestabel 2023 bij de Legesverordening Amsterdam 2023 komen 

als volgt te luiden: 

  

€ 48,15 voor het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs geldt het tarief 

zoals dat is opgenomen in het Reglement rijbewijzen artikel 104b vermeerderd 

2.3.1 

met de rijkskostencomponent zijnde het bedrag dat de gemeenten moeten af- 

dragen aan de Dienst Wegverkeer als vergoeding van de productiekosten van 

het rijbewijs, afgerond naar beneden op vijf cent 

€ 48,15 voor het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs via de Rijksdienst 

voor het Wegverkeer geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Reglement 

2.3.2 

rijbewijzen artikel 104b vermeerderd met de rijkskostencomponent, afgerond 

naar beneden op vijf cent 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023, welke datum tevens de datum van ingang van 

de heffing is, met dien verstande dat de rijen met nummers 2.3.1 en 2.3.2 van de Bijlage 1 Legestabel 

bij de Legesverordening Amsterdam 2023, zoals die luidden direct voorafgaande aan inwerkingtreding 

van dit besluit, van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voor- 

gedaan. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Wijziging Legesverordening Amsterdam 2023 in verband met verhoging 

legestarief rijbewijzen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 13 juni 2023. 

De voorzitter 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting    

Algemeen deel 

De Amsterdamse Legesverordening wordt jaarlijks vastgesteld door de gemeenteraad. Op basis van 

artikel 9 uit de Legesverordening Amsterdam 2023 is het college van B&W bevoegd om zuiver redacti- 

onele wijzigingen en veranderende Rijkstarieven door te voeren. Het gaat hier om een tarief wat wordt 

bepaald door het Rijk dat gedurende het lopende jaar wordt gewijzigd. 

Nr. 270235 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 270235 21 juni 2023 1 


